
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 21.02.2018 № 37-п 
г. Иваново 

 
О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на обеспечение мероприятий по формированию 
современной городской среды в рамках подпрограммы 

«Благоустройство дворовых и общественных территорий» 
государственной программы Ивановской области «Формирование 

современной городской среды» в 2018 году 
 
 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и постановлением Правительства Ивановской области                    
от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Формирование современной городской среды» на 
2018 – 2022  годы» Правительство Ивановской области                                  
п о с т а н о в л я е т: 

Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований Ивановской области на обеспечение мероприятий по 
формированию современной городской среды в рамках подпрограммы 
«Благоустройство дворовых и общественных территорий государственной 
программы Ивановской области «Формирование современной городской 
среды» в 2018 году (прилагается). 

 
 
 

Временно исполняющий 
обязанности Губернатора 
Ивановской области 

 
 

С.С. Воскресенский 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Приложение к постановлению  
Правительства Ивановской области 

от 21.02.2018 № 37-п 
 

 
Распределение  

субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области 
на обеспечение мероприятий по формированию современной 

городской среды в рамках подпрограммы «Благоустройство дворовых 
и общественных территорий» государственной программы 

Ивановской области «Формирование современной городской среды» 
в 2018 году 

 
 

№
п/п 

Наименование 
муниципального 

образования 
Ивановской 

области 

Сумма субсидии, руб. 

всего в том числе 

средства федерального 
бюджета 

средства областного 
бюджета 

1 Городской округ 
Вичуга 

12 041 971,85 11 199 033,82 842 938,03 

2 Городской округ 
Иваново 

140 537 906,68 130 700 253,21 9 837 653,47 

3 Городской округ 
Кинешма 

28 965 590,82 26 937 999,46 2 027 591,36 

4 Городской округ 
Кохма 

10 469 898,43 9 737 005,54 732 892,89 

5 Городской округ 
Тейково 

11 324 661,55 10 531 935,24 792 726,31 

6 Городской округ 
Шуя 

20 280 506,85 18 860 871,37 1 419 635,48 

7 Каменское 
городское 
поселение 
Вичугского 
муниципального 
района 

812 216,33 755 361,19 56 855,14 

8 Колобовское 
городское 
поселение 
Шуйского 

980 264,89 911 646,35 68 618,54 



3 
 

муниципального 
района 

9 
Новоталицкое 
сельское 
поселение 
Ивановского 
муниципального 
района 

1 764 247,91 1 640 750,56 123 497,35 

10 Наволокское 
городское 
поселение 
Кинешемского 
муниципального 
района 

3 219 019,40 2 993 688,04 225 331,36 

11 Петровское 
городское 
поселение 
Гаврилово-
Посадского 
муниципального 
района 

1 023 933,88 952 258,51 71 675,37 

12 Плесское 
городское 
поселение 
Приволжского 
муниципального 
района 

699 408,91 650 450,29 48 958,62 

13 Приволжское 
городское 
поселение 
Приволжского 
муниципального 
района 

4 347 125,84 4 042 827,03 304 298,81 

14 Родниковское 
городское 
поселение 
Родниковского 
муниципального 
района 

6 775 076,94 6 300 821,55 474 255,39 

15 Савинское 
городское 
поселение 
Савинского 
муниципального 
района 

1 387 322,14 1 290 209,59 97 112,55 



4 
 
16 Фурмановское 

городское 
поселение 
Фурмановского 
муниципального 
района 

9 425 274,30 8 765 505,10 659 769,20 

17 Южское 
городское 
поселение 
Южского 
муниципального 
района 

3 676 541,02 3 419  183,15 257 357,87 

Итого 257 730 967,74 239 689 800,00 18 041 167,74 

 


	Приложение к постановлению 
	Правительства Ивановской области
	от 21.02.2018 № 37-п

